sis Maii anni 1541 et quod die 5 mensis predicti et quod cum Martino q. Bartholomei Lombardi de Benalis et quod cum Francisca et Mariola q. Martini Lombardi de dictis Benalis de Somasca cum promissione de faciendo rathificare dicta instrumenta per capitulum ipsorum pauperum seu per procuratores eorundem ad requisitionem suprascriptorum Martini et Francische et Mariole sororum sub omnium et singulorum bonorum et rerum obligatione et ypothecha dictorum pauperum presentium et futurorum.

Tandem modo, die suprascripto loco testibus anno mense indictione et secundo notario, volentes prefati D. Procuratores nominibus quibus supra manutene- re et executioni mandare predictas promisiones factas per suprascriptos Andream Campanam et Bertramum de Valsichis in dictis instrumentis permutationum factis et rogatis ut supra prius in eorum et cuiusque eorum procurato- rum presentiam lectis et vulgarizatis.

Titulo notificationis laudationis et novi cambii et permutationis rathificave- runt aprobaverunt et laudaverunt dicta instrumenta permutationis facta et rogata ut supra in omnibus et pro omnia dicentes et protestantes prefati domini procuratores dictis nominibus quibus supra si dicta instrumenta facta non fuis- sent et ipsimet facerent de novo faciunt sub et cum illismet modis formis condi- tionibus promisionibus constitutionibus obligationibus clausulis punctis et pac- tis in dictis instrumentis appositis et insertis et sic fuerunt contenti et renuntia- verunt.

L'atto è rogato dal notaio Ludovico Plebani di Vercurago e dal notaio Marti- no Benaglia, procuratore degli orfani della Maddalena di Bergamo ⁽³⁷⁾.

(37) ASB, fondo notarile, Ludovico Plebani, cart. 2045, 9 ottobre 1541.

A Somasca si sono dati appuntamento i cooperatori delle istituzioni che in un modo o nell'altro sono collegate con i Servi dei Poveri. Accanto ai due rappresentanti di San martino di Milano, di quello di Brescia e di Pavia, ai due di Como e di Bergamo e a quello di Man- tova figurano due che provengono da Genova.

Sono G I R O L A M O C I B O D A S O C I N N O

A N D R E A P A L L A V I C I N O S C A L I A .

Si fa un vago riferimento ad un ' oratorium Januae ' che non saprei tradurre in termini più significativi.

Documento questo, particolarmente interessante perché testimonia come tra le istituzioni gerolominiane esiste un collegamento stret- tissimo, che forse potrebbe far pensare anche ad un interscambio di personale.

2° Castellino da Castello a Genova all'inizio del 1541

BATTI-STA CASTIGLIONE, STORIA DELLE SCUOLE DI DOTTRINA CRISTIANA, pag. 71: " Fra quelli, che noi sappiamo, Genova si é la prima, ch'eb- be la bella sorte di accogliere il Castellino. Questi sull'entrare dell'anno mille cinquecento quarantuno, malgrado il più fitto del verno, e le nevi che tutti coprivano i monti della Liguria, colà por- tatosi vi eresse la sua cattedra della Dottrina Cristiana ".